
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXIII – Edição Extra, 16 de novembro de 2023 

 

1 
 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

 

INSTRUMENTO: Segundo Termo de Aditivo ao 

Contrato nº 03.035/2022, em 08.07.2022. 

PARTES: Prefeitura Municipal de Piancó e a 

empresa RANIELLY WILK SALVIANO 

PEREIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 

ADVOCACIA – CNPJ 46.281.368/0001-76. 

OBJETO CONTRATUAL: Contratação dos 

serviços de assessoria jurídica para prestar serviços 

de acompanhamento processual, realizar 

procedimento de petições e recursos nos autos dos 

procedimentos judicias que tramitam no Tribunal de 

Justiça da Paraíba.  

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, II Lei nº 8.666/93. 

 

Piancó-PB, 16 de novembro de 2023 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

 

INSTRUMENTO: Segundo Termo de Aditivo ao 

Contrato nº 03.011/2022, em 11.03.2022. 

PARTES: Prefeitura Municipal de Piancó e a 

empresa SME SERVICOS ESPECIALIZADOS 

LTDA – CNPJ nº 13.519.354/0001-99. 

OBJETO CONTRATUAL: Contratação dos 

serviços de assessoria e consultoria técnica 

especializada na área de contabilidade pública, 

pertencentes a prefeitura do município de Piancó-

PB.  

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, II Lei nº 8.666/93. 

 

Piancó-PB, 16 de novembro de 2023 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

 

INSTRUMENTO: Terceiro Termo de Aditivo ao 

Contrato nº 03.021/2021, em 04.02.2021. 

PARTES: Prefeitura Municipal de Piancó e a 

empresa CLAIR & LEITÃO CONTABILIDADE 

PUBLICA LTDA – CNPJ Nº: 10.571.183/0001-59. 

OBJETO CONTRATUAL: Contratação dos 

serviços de assessoria e consultoria técnica 

especializada na área de contabilidade pública, 

EXTRATO 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXIII – Edição Extra, 16 de novembro de 2023 

 

2 
 

pertencentes a prefeitura do município de Piancó-

PB.  

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, II Lei nº 8.666/93. 

 

Piancó-PB, 16 de novembro de 2023 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

 

INSTRUMENTO: Quarto Termo de Aditivo ao 

Contrato nº 04.001/2021, em 12.01.2021. 

PARTES: Prefeitura Municipal de Piancó e o Sr 

JOSE GONCALVES SOBRINHO inscrito no CPF 

nº 033.541.228-97. 

OBJETO CONTRATUAL: Locação de um imóvel 

localizado a Rua Manoel Costa Ferreira, s/n, Bairro: 

Alto Belo Horizonte, CEP: 58765-000, nesta cidade 

de Piancó-PB, destinado ao funcionamento do 

Conselho Tutelar deste município. 

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo. 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, II Lei nº 8.666/93. 

 

Piancó-PB, 16 de novembro de 2023 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

 

INSTRUMENTO: Segundo Termo de Aditivo ao 

Contrato nº 04.025/2022, em 18.04.2022. 

PARTES: Prefeitura Municipal de Piancó e o Sr 

AGACY GOMES CHAGAS inscrito no CPF nº 

726.673.384-72. 

OBJETO CONTRATUAL: Locação de espaço para 

realização de atividades recreativas do SCFV, pago 

com recursos FNAS BL PSB. 

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo. 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, II Lei nº 8.666/93. 

 

Piancó-PB, 16 de novembro de 2023 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

 

INSTRUMENTO: Quarto Termo de Aditivo ao 

Contrato nº 04.010/2020, em 05.03.2020. 

PARTES: Prefeitura Municipal de Piancó e o Sr 

AGACY GOMES CHAGAS inscrito no CPF nº 

726.673.384-72. 

OBJETO CONTRATUAL: Locação de um imóvel 

localizado a rua Severina de Paula Farias, s/n, bairro: 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXIII – Edição Extra, 16 de novembro de 2023 

 

3 
 

centro, CEP: 58.765-000, nesta cidade de Piancó-

PB, destinado ao funcionamento da casa de 

acolhimento da criança e do adolescente deste 

município. 

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo. 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, II Lei nº 8.666/93. 

 

Piancó-PB, 16 de novembro de 2023 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

 

INSTRUMENTO: Primeiro Termo de Aditivo ao 

Contrato nº 03.020/2023, em 21.03.2023. 

PARTES: Prefeitura Municipal de Piancó e a 

empresa CENTRO DE IMAGEM 

ODONTOLOGICA DE PIANCO LTDA – CNPJ: 

49.669.259/0001-19. 

OBJETO CONTRATUAL: Contratação de empresa 

para prestação de serviços especializados de 

odontólogo para o atendimento no Programa de 

Saúde da Família PSF referente à chamada pública 

00002/2023. 

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo. 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, II Lei nº 8.666/93. 

 

Piancó-PB, 16 de novembro de 2023 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

 

INSTRUMENTO: Terceiro Termo de Aditivo ao 

Contrato nº 03.009/2021, em 15.01.2021. 

PARTES: Prefeitura Municipal de Piancó e a 

empresa M & L SERVICOS MEDICOS LTDA 

CNPJ 19.858.654/0001-89. 

OBJETO CONTRATUAL: Contratação para 

prestação de serviços especializados na área de 

saúde com atendimento a nível ambulatorial em 

consultas, no CAPS TM (Transtorno Mental) E 

CAPS AD (Centro de Atenção Psicossocial Álcool e 

Drogas, item de PSIQUIATRIA, referente a 

Chamada Pública 00001/2021. 

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, II Lei nº 8.666/93. 

 

Piancó-PB, 16 de novembro de 2023 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 


